
POŘ. ČÍSLO SOUPRAVA

VYPRACOVAL 
ZAK. ČÍSLO

NÁZEV OBJEKTUSO 101 KOMUNIKACE
SO 101DSP-PDPS

A4DATUM
FORMÁT
MĚŘÍTKO

NÁZEV PŘÍLOHY

NÁZEV STAVBY

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT ING. PETR VALIHRACHING. PETR VALIHRACH
OBJEDNATEL STUPEŇ DOKUMENTACESpráva a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k

TECHNICKÁ ZPRÁVA

-2 17008
III/4254 Mutěnice - Dubňany BŘEZEN 2017



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  1  

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU ....................................................................................................... 3 2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ.......................................... 4 2.1 stávají í stav o jektu ................................................................................................................. 4 2.2 s ěrové řeše í .......................................................................................................................... 4 2.3 výškové řeše í ........................................................................................................................... 4 2.4 šířkové řeše í ............................................................................................................................ 5 2.5 autobusové zastávk  ................................................................................................................. 5 2.6 propustky .................................................................................................................................. 6 2.7 křižovatka .................................................................................................................................. 6 2.8 konstrukce vozovky ................................................................................................................... 7 2.9 rozhledové po ěr  ................................................................................................................... 9 2.10 ze í prá e ......................................................................................................................... 9 2.11 ezpeč ost í zaříze í .......................................................................................................... 9 3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH UŽITÍ V DOKUMENTACI ...................... 9 3.1 podklady .................................................................................................................................... 9 3.2 ávaz ost a před házejí í doku e ta i ............................................................................... 10 4 VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY ............................................. 10 5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ .................................................... 10 6 REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ, OCHRANA POZEMNÍ KOMUNIKACE ........................................................................................................................................ 10 6.1 odvod ě í ............................................................................................................................... 10 6.1.1 povr hové odvod ě í ........................................................................................................ 10 6.1.2 Podpovr hové odvod ě í ................................................................................................. 11 7 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, ZAŘÍZENÍ PRO 
PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU ............................................................................. 11 7.1 doprav í z ače í trvalé ........................................................................................................... 11 7.1.1 vodorov é doprav í z ače í ............................................................................................. 11 7.1.2 svislé doprav í z ače í - TRVALÉ ...................................................................................... 11 8 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU ....................... 12 8.1 ovzduší .................................................................................................................................... 12 8.2 vody ......................................................................................................................................... 12 



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  2  

8.3 odpady .................................................................................................................................... 12 8.4 o hra a kraji  a přírod  ........................................................................................................ 12 8.5 obyvatelstvo ............................................................................................................................ 12 8.6 ezpeč ost prá e .................................................................................................................... 13 9 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ....................................................................... 13 10 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O STATICKÉM OVĚŘENÍ 
ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ A PRŮŘEZŮ ................................................................................................. 13 11 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH SOUVISEJÍCÍCH SE 
STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE .................................... 13 12 POŽÁRNÍ BEZPEČNOST .............................................................................................................. 13  



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  3  

 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU STAVBA: III/4254 Mutěnice - Dubňany 

 DRUH STAVBY: Poze í ko u ika e a souvisejí í o jekt   OBJEKT: SO 101 Komunikace  INVESTOR: Správa a údrž a sil i  Jiho oravského kraje, 
příspěvková orga iza e kraje 
Žerotí ovo á ěstí / , 2 00 Brno  ZPRACOVATEL PROJEKTU:  Ing. Petr Valihrach  tel.:+420 732 520 409  petr.valihrach@gmail.com  
autorizova ý i že ýr v o oru doprav í stav  – 
č. a. 1005532  

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Petr Valihrach  tel.:+420 732 520 409  petr.valihrach@gmail.com  
autorizova ý i že ýr v o oru doprav í stav  – 
č. a. 1005532  KRAJ: Jiho oravský  

OBEC S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ: Hodo í   
POVĚŘENÝ SÚ: Hodo í , odbor dopravy  KATASTR: Du ňa  okres Hodo í ; 633585, Mutě i e 

okres Hodo í ; 700444  POLOHA: Extravilá , I travilá  

mailto:petr.valihrach@gmail.c
mailto:petr.valihrach@gmail.c


III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  4  

 2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM 
NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ 2.1 STÁVAJÍCÍ STAV OBJEKTU 

Stávají í ko u ika e je v ev hovují í  te h i ké  stavu. B la provede a diag ostika vozovk , 
která přes ě spe ifikuje jed otlivé poru h  vozovk .  
Závěr  z diagnostiky vozovky: 
Od začátku úseku do sta iče í k  ,   á vozovka havarij í ú os ost s nulovou zbytkovou 
život ostí, vykazuje prakti k  eloploš ý výsk t ko strukč ích poruch a edostateč ou tloušťku 
hut ě ý h asfaltový h vrstev. V této části l  zjiště  také s íže é odul  pruž osti podloží a 
vozovka v žaduje z ač é zesíle í až  . Technologie re kla e za stude a a ístě zajistí 
ho oge iza i podklad í h vrstev, s íže í výk vů v ú os osti a její zlepše í, reprofila í se zajistí 
požadova ý příč ý sklo  a v o eze é  rozsahu se upraví rovi atost v podél é  s ěru. Použití  
této te h ologie ude aví  zajiště a pasiva e dehtu v ko strukč í h vrstvá h vozovk . Požadova é 
zesíle í ko struk e vozovk  ude zajiště o jed ak zvýše í  tloušťk  po o í přidá í vrstv  ového 
ka e iva do re klova é podklad í vrstv  a také pokládkou ového dvouvrstvého krytu. 
Ve sta iče í k  ,   – k  ,   je harakter vozovk  o do ý, avšak požadova é zesíle í je 
pouze do   a s íže é odul  pruž osti podloží se v sk tují pouze výji eč ě. V této části se tedy navrhuje oprava po o í re kla e za stude a a ístě zpra ová í  ateriálu stávají í vozovk  
se zesíle í  zajiště ý  pokládkou ového dvouvrstvého kr tu. 
Od sta iče í k  ,   až do ko e úseku la zjiště a pouze lokál ě s íže á ú os ost, proto e í 
požadová o zesíle í. Stávají í asfaltové vrstv  ají dostateč ou tloušťku. V to to úseku ude stará 
o rus á vrstva ahraze a ový  dvouvrstvý  kr te , který zajistí i požadova é zesíle í. 2.2 SMĚROVÉ ŘEŠENÍ 
S ěrové řeše í je avrže o a vede o přes ě ve stávají í trase. Stávají í s ěrové řeše í je za hová o zej é a kvůli ajetkový  po ěrů . Jakékoli v hýle í ze stávají í tras   zasáhlo poze k  ový h 

ajitelů, ož e í žádou í stav. Při provádě í stav  ude za hová a stávají í osa ko u ika e, 
ovše  ude dodrže a její spojitost. Stávají í osa je popsá a i v situaci a proto ejsou vžd  dodrže  

or ové para etr . 
Délka elého úseku je 3,811 71 km.  2.3 VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ 
Niveleta ově avrže é ko u ika e kopíruje stávají í niveletu. Niveleta je uprave a o avýše í 
oproti stávají í u stavu. Od začátku úseku po sta iče í km 0,350 00 dosahuje toto avýše í 150 mm, v úseku sta iče í k  ,   – km 2,465 00 dosahuje navýše í 100 mm a od km 2,465 00 do konce 
úseku dosahuje 50 mm. 
Toto avýše í v plývá z ávrhu diag ostik . Nově zřizova á iveleta ude stávají í teré  lokál ě upravovat a to s ohledem na plynulost nivelety.  



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  5  

2.4 ŠÍŘKOVÉ ŘEŠENÍ 
Reko struova á ko u ika e je rozděle a a  úsek  s růz ý  šířkový  uspořádá ím. 
Šířkové uspořádá í v plývá z šířk  stávají í ko u ika e a stís ě ý h po ěrů ajetkopráv í problematika).  Prv í část v úseku k  ,   – km 2,070 50 je avrže a úprava jako ko u ika e S , /50, ovše  
šířka ko u ika e ude zvětše a podle stávají ího stavu.  

jízd í pás   5,70 m   ezpev ě á kraj i e   0,5 m 
Vol á šířka komunikace je 6,7 m. 
Druhá část v úseku k  2,070 50 – km 3,139 00 je avrže a úprava jako ko u ika e S , /  
rozšíře a o ,   vodí í proužek  

jízd í pruh 2,75 m  vodí í proužek   0,25 m 
ezpev ě á kraj i e   0,5 m 

Vol á šířka ko u ika e je 7,0 m. 
Třetí část v úseku k  3,139 00 – km 3,811 71 je navrže a úprava jako ko u ika e S ,5/50. 

jízd í pruh 3,00 m  vodí í proužek   0,25 m 
ezpev ě á kraj i e   0,5 m 

Vol á šířka ko u ika e je 7,5 m. 2.5 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY 
Auto usová zastávka Mutě i e, drů ežár a sta iče í k  0,800 00) - ve s ěru Du ňa  ude 
uprave a. Stávají í pa el  udou zaříz ut . Zastávka auto usu ude u ístě a v jízd í  pásu, který 
zůsta e se šířkou i . 2,75 m. Bude polože  ový o ru ík dl. ,  m s výškou ástup í hra  +160 . Plo ha ástupiště ude provede a ze štěrkodrti a zhut ě a. Autobusová zastávka Mutě i e, drů ežár a sta iče í k  0,800 00) – ve s ěru a Mutě i e bude 
uprave a. Zastávka ude posu uta dále od sjezdu k drů ežár ě, tak a  polo ěr ároží l 
dostačují í ale zastávka es í ýt lízko propustku. Stávají í pa el  udou zaříz ut . Zastávka ude 
u ístě a v jízd í  pruhu, který zůsta e se šířkou min. 2,75 . Bude polože  ový o ru ík dl. 13,00 mm s výškou ástup í hra  +  . Plo ha ástupiště délk  , , šířk  ,   bude 
provede a ze štěrkodrti a zhut ě a. Oz ač ík zastávk  ude přesu ut do ové poloh . 
Dvě auto usové zastávk  Du ňa , roz . K žel. St. sta iče í k  3,300 00) budou reko struová . 
Auto usové zastávk  se a hází v zálivu. Plo ha zálivu ude uprave a stej ou te h ologii jako na 
přilehlé  jízd í  pruhu. Stávají í o ru ík  udou odstra ě , udou osaze  ástupišt í o ru ík  dl. 13,00 m s výškou ástup í hra  +  . Plo ha ástupiště dl.  , š.  bude v dláždě a 



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  6  

ovou dlaž ou a pl ule apoje a a stávají í stav. Podél ástup í hra  ude zříze  ko trast í 
červe ý  pás šířk  ,  , dále ude zříze  sig ál í pás červe ý  šířk  ,  , který avede oso  

do dveří auto usu.  2.6 PROPUSTKY 
U propustku ve sta iče í k  0,820  udou sa ová a čela a ří s  stávají ího propustku a ude 
odstra ě o stávají í zá radlí a v udová o ové zá radlí   ,  m.  2.7 KŘIŽOVATKA km 3,148 60 a km 3,200 00 kříže í s íst í ko u ika í ul. Jeroh ěvi e  – výšková úprava apoje í, 
o ova živič ého povr hu, dl. 24,5 m, dl. 15,0 m km 3,229 30 kříže í s íst í ko u ika í – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 25,0 m 
Sez a  sjezdů: Km 0,000 00 sjezd na účelovou ko u ika i – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, 
osaze í dvoji e červe ý h s ěrový h sloupků, dl. 6,5 m Km 0,008 00 sjezd na účelovou ko u ika i – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, 
osaze í dvoji e červe ý h s ěrový h sloupků, dl. 5,2 m Km 0,582 83 sjezd a pol í estu – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, osaze í 
dvoji e červe ý h s ěrový h sloupků, dl. 5,3 m Km 0,793 71 sjezd na pole – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, osaze í dvoji e červe ý h 
s ěrový h sloupků, dl. 4,0 m Km 0,844 71 sjezd a účelovou ko u ika i drů ežár a  – výšková úprava apoje í, o ova 
živič ého povr hu, osaze í dvoji e červe ý h s ěrový h sloupků, dl. 18,0 m Km 0,867 66 sjezd na les í cestu – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, osaze í dvoji e červe ý h 
s ěrový h sloupků, dl. 4,0 m Km 1,045 00 sjezd na les í cestu – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, osaze í dvoji e červe ý h 
s ěrový h sloupků, dl. 4,0 m Km 1,450 30 sjezd na les í cestu – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, osaze í dvoji e červe ý h 
s ěrový h sloupků, dl. 4,0 m Km 1,457 60 sjezd na les í cestu – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, osaze í dvoji e červe ý h 
s ěrový h sloupků, dl. 4,0 m Km 1,756 00 sjezd na les í cestu – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, osaze í dvoji e červe ý h 
s ěrový h sloupků, dl. 49,1 m Km 1,980 00 sjezd z pa elů + zpev ě á plo ha – výšková úprava apoje í, v ístě pa elů apoje í 
živič ý  povr he , ji ak štěrkodrť, osaze í dvoji e červe ý h s ěrový h sloupků dl. 113,0m (30 m 

eto ové pa el ,   štěrkodrť  



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  7  

Km 2,463 40 sjezd na stezku pro cyklisty – o oustra ý – zvýše í stávají í o ru  dle ového 
povr hu, předláždě í varov ého pásu a stez e, a o ova živič ého povr hu pro pl ulé apoje í a 
stávají í stav , dl. 2x 6,00 m Km 2,482 00 sjezd na les í est  – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, osaze í dvoji e červe ý h 
s ěrový h sloupků, dl. 24,0 m Km 2,673 80 sjezd na účelovou ko u ika i – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, 
osaze í dvoji e červe ý h s ěrový h sloupků, dl. 4,0 m Km 2,820 00 sjezd na účelové ko u ika e – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, 
osaze í dvoji e červe ý h s ěrový h sloupků, dl. 44,0 m Km 3,092 00 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, dl. 27,0 m Km 3,110 50 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, dl. 4,0 m Km 3,118 70 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, dl. 11,0 m Km 3,136 50 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 11,0 m Km 3,146 80 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, dl. 4,0 m Km 3,183 50 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 4,0 m Km 3,216 50 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 5,0 m Km 3,235 90 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 4,0 m Km 3,318 10 sjezd k pile – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 8,0 m Km 3,382 40 sjezd k nemovitosti – výšková úprava apoje í, předláždě í, dl. 4,0 m Km 3,422 00 sjezd na účelovou ko u ika i – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 6,0 m Km 3,569 30 sjezd na účelovou ko u ika i – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 6,0 m Km 3,743 90 sjezd na les í estu – výšková úprava apoje í, štěrkodrtí, dl. 3,0 m Km 3,748 50 sjezd na účelovou ko u ika i – výšková úprava apoje í, o ova živič ého povr hu, dl. 4,0 m 
Sjezd  a křižovatk  udou pl ule apoje  a stávají í stav v šíř e 3,00 m. 2.8 KONSTRUKCE VOZOVKY 
úsek k  ,  – 0,350 00 
Re ykla e za stude a a ístě s přidá í  ového ka e iva a ový dvouvrstvý kryt zvýše í nivelety o 150 mm) 
Technologický postup: 



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  8  

• Naveze í vrstv  asfaltového re klátu o tl. i .  , rozfrézová í do hl. 180 mm (50 mm asfaltového re klátu +   původ í vozovka  a pro íse í s původ í  ateriále  z 
vozovk , reprofila e do požadova ý h sklo ový h po ěrů a předhut ě í vrstv  

• Re kla e za stude a a ístě s použití  e e tu a asfaltového pojiva podle TP  – vrstva 
RS CA a ístě  tloušťky 8   

• Před pokládkou ACL se povr h opatří spojova í  postřike  z katio aktiv í e ulze v ožství 
z tkového pojiva ,  kg/m2 

• Pokládka lož í vrstv  z asfaltového eto u pro lož í vrstv  ACL 16+ tl. 60 mm podle 
ČSN EN 13108-  a ČSN   a TKP Kap.  

• Spojova í postřik z katio aktiv í asfaltové e ulze urče é pro spojova í postřiky v ožství z tkového asfaltu ,  kg/ 2 
• Pokládka o rus é vrstv  z asfaltového eto u pro o rus é vrstv  ACO 11+ tl. 40 mm podle 

ČSN EN -  a ČSN 73 6121 a TKP Kap. 7 
Na vrstvu doplňkového ka e iva ude použit ateriál z frézová í z úseku k  ,  – 3,811 71. 
úsek k  ,  – 2,465 00 
Re ykla e za stude a a ístě a ový dvouvrstvý kryt zvýše í ivelety o 100 mm) 
Technologický postup: 

• Rozfrézová í, přidá í doplňkového ka e iva podle výsledků průkaz í zkoušk , reprofila e do 
požadova ý h sklo ový h po ěrů a předhut ě í vrstv  

• Re kla e za stude a a ístě s použití  e e tu a asfaltového pojiva podle TP 208 – vrstva 
RS CA a ístě  tloušťky 180 mm 

• Před pokládkou ACL se povr h opatří spojova í  postřike  z katio aktiv í e ulze v ožství 
z tkového pojiva ,  kg/m2) 

• Pokládka lož í vrstv  z asfaltového eto u pro lož í vrstv  ACL 16+ tl. 60 mm podle 
ČSN EN 13108-1 a ČSN 73 6121 a TKP Kap. 7 

• Spojova í postřik z kationaktiv í asfaltové e ulze urče é pro spojova í postřiky v ožství 
z tkového asfaltu ,  kg/ 2 

• Pokládka o rus é vrstv  z asfaltového eto u pro o rus é vrstv  ACO 11+ tl. 40 mm podle 
ČSN EN 13108-1 a ČSN 73 6121 a TKP Kap. 7 

úsek k  ,  – 3,811 71 
O ova krytový h vrstev se zesíle í , lokál í opravy po frézová í zvýše í ivelety o 5   
Technologický postup: 

• Frézová í do hlou k    s odvoze  ateriálu pro jeho další v užití 
• Očiště í povrchu 
• Od or á ko trola stavu povr hu po frézová í a upřes ění plo h k lokál í  opravá  
• Lokál í oprav  trhli  podle TP  a ji ý h poru h, a . vý ě a hor í podklad í vrstv  
• Spojova í postřik z katio aktiv í asfaltové e ulze urče é pro spojova í postřik  v ožství 

z tkového asfaltu ,  kg/ 2 



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  9  

• Pokládka lož í vrstv  z asfaltového eto u pro lož í vrstv  ACL 16+ tl. 60 mm podle ČSN EN 13108-  a ČSN 73 6121 a TKP Kap. 7 
• Spojova í postřik z katio aktiv í asfaltové e ulze urče é pro spojova í postřik  v ožství 

z tkového asfaltu ,  kg/ 2 
• Pokládka o rus é vrstv  z asfaltového eto u pro o rus é vrstv  ACO 11+ tl. 40 mm podle 

ČSN EN -  a ČSN 73 6121 a TKP Kap. 7  
Detail provede í lokál í h sa a í trhli  

• Odfrézová í asfaltové vrstv  š.  , tl.   
• V tvoře í ko ůrk  š. -30 mm, hl. 25-  , dle šířk  původ í trhli  
• Pročiště í a pe etrač ě adhez í átěr stě  drážk  
• Zalití trhli  pruž ou asfaltovou zálivkovou h otou 
• Na ese í spojova ího postřiku ,  kg/ 2 
• Polože í vrstv  ACP 16+ 50 mm 

Předpokládá se, že trhli  se udou v sk tovat na 15% plochy. 2.9 ROZHLEDOVÉ POMĚRY 
Rozhledové po ěr  zůstávají eze z ě .  2.10 ZEMNÍ PRÁCE Budou pročiště  stávají í příkop : 
Na levé stra ě ve s ěru sta iče í v km 0,000 00 – km 1,756 00 a km 2,673 00 – km 3,148 00. 
Na pravé stra ě ve s ěru sta iče í v km 0,000 00 – km 0,700 00, km 0,867 -1,800 00, km 2,820 00 –3,092 00, km 3,318 00 – km 3,811 00. Pročišťová í příkopů bude provedeno na hloubku 0,70 m. 
Bude provede a úprava kraj i . Materiál a kraj i e ude použit odfrézova ý ateriál z úseku km 2,465 00– 3,   a štěrkodrť. 2.11 BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ 
Ne í řeše o. 3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH 

UŽITÍ V DOKUMENTACI 3.1  PODKLADY 1. Vstup í i for a e doda é i vestore  ak e, prohlídka tras  s i vestore .  



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  10  

2. Digitalizova á katastrál í apa da é lokalit  doda á odbornou firmou.  3. Diagnostika – zpráva č.  V165080, Zjed oduše á diag ostika vozovk  a ávrh oprav  na 
v ra é  úseku sil i e III/ 54 Mutě i e – Du ňa  doda á od or ou fir ou. 4. Intenzity doprav ího zatíže í dle sčítá í doprav  ŘSD . 

 3.2 NÁVAZNOST NA PŘEDCHÁZEJÍCÍ DOKUMENTACI 
Doku e ta e je v pra ová a v souladu s úze ím plá e  o í.  4 VZTAHY POZEMNÍ KOMUNIKACE K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY Objekt komunikace je jedi ý o jekt stav . 5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ V rá i o jektu ejsou odstav é a i parkova í plo h  avrhová .  6 REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY 

ODVODNĚNÍ, OCHRANA POZEMNÍ KOMUNIKACE 6.1 ODVODNĚNÍ 6.1.1 povrchové odvodnění 
Povr hové odvod ě í je zajiště o po o í stávají ího s sté u příkopů.  
Příkop  udou pročiště : 
Na levé stra ě ve s ěru sta iče í v km 0,000 00 – km 1,756 00 a km 2,673 00 – km 3,148 00. 



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  11  

Na pravé stra ě ve s ěru sta iče í v km 0,000 00 – km 0,700 00, km 0,867 -1,800 00, km 2,820 00 –3,092 00, km 3,318 00 – km 3,811 00. 
Reko struk i ko u ika e zůsta ou odtokové po ěr  eze z ě . 6.1.2 Podpovrchové odvodnění 
Podpovr hové odvod ě í e í vzhlede  k technologii oprav v elé  úseku ově avrhová o. 7 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, 

SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU 7.1 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ TRVALÉ 7.1.1 vodorovné dopravní značení 
Vodorov é z ače í je avrže o v souladu s TP133.  Je avrže o u ístě í vodí í čár  čár  V4 (0,125) – zvučí í plast. Vodí í čára je v úseku k  ,  00 – km 2,070  u ístě a ve vzdále osti ,   od os  ko u ika e, tz . osa vodí í čár  je ve vzdále osti 

,  od os  ko u ika e, toto řeše í je ož é, protože šířka ko u ika e toto u ož uje. Od km 2,070  je vodí í čára u ístě a a v itř í stra ě vodí ího proužku. V křižovat e k  ,   a km 3,200 00 ude hra a křižovatk  v z ačena V2b (1,5/1,5/0,25). Zastávkové záliv  v km 3,300 00 
udou odděle  vodí í čárou V  0,5/0,5/0,25). 

Sta iče í k  ,  50 – km 3,811  ude v z ače a střed í podél á čára. Ve sta iče í k  ,  50 
– km 2,300  se jed á o V a / / , . Ve sta iče í k  ,  00 – km 2,400 00 V2b (3/1,5/0,125). 
Ve sta iče í k ,   – km 2,530  V a , . Ve sta iče í k  ,  00 – km 2,630 00 V2b 

/ , / , . Ve sta iče í k  2,630 00 – km 2,980 00 V2a / / , . Ve sta iče í k  ,980 00 – km 3,080 00 V  / , / , . Ve sta iče í k  ,  00 – km 3,130  V a. Ve sta iče í k  3,130 00 – km 3,160  V  , / , / , . Ve sta iče í k  ,  00 – 3,185  V a. Ve sta iče í k 3,185 00 – km 3,246  V  , / , / , . Ve sta iče í km 3,246 00 – km 3,296 00 V1a. Ve 
sta iče í ,  00 – km 3,396  V  / , / , . Ve sta iče í k  ,  00 – km 3,811 71 V2a (3/6/0,125) 
Před sjezde  stezka pro klist  ve sta iče í k  ,   ude v z ače a v o ou s ěre h opti ká brzda V18 v try htýřové  provede í. 7.1.2 svislé dopravní značení - trvalé Bude za hová o stávají í z ače í ez de o táže a dopl ě í, ude přesu ut oz ač ík zastávk  ve 
sta iče í k  ,   a levé stra ě ve s ěru sta iče í. Nově udou osaze  z ačk  Z  – zkrá e á 
vodí í ta ule s jed ou šipkou . V oblouku ve sta iče í k  0,580 57 – km 0,765 44 ude u ístě o  
zkrá e ý h vodí í h ta ulí levý h a  zkrá e ý h vodi í h ta ulí pravý h. V o louku ve sta iče í km 1,646 56 – km 2,00466 bude u ístě o 9 zkrá e ý h vodí ích ta ulí pravý h a 9 zkrá e ý h 
vodí í h ta ulí levý h, dále ude v to to o louku u ístě a a sloupu sta iče í ,    zkrá e á 
vodí í ta ule levá a  vodi í ta ule pravá.  



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  12  

U sjezdů v e travilá u udou osaze  červe é s ěrové sloupk , viz .  křižovatk . V e travilá u li 
dále avrže  íle s ěrové sloupk  po o ou stra á h ko u ika e. Vzdále ost sloupků je avrže a podle normy v závislosti a polo ěru s ěrový h o louků. Sta iče í k  0,000 00 – km 0,580 57 po 
vzdále osti  . K  , 80 57 – km 0,765  po vzdále osti  . K  ,  44 – km 0,876 73 po 
vzdále osti  . K  ,  73 – km 0,987  po vzdále osti  . K  ,  22 – km 1,646 56 po 
vzdále osti  . K  ,  56 – km 2,004  po vzdále osti  . K  ,  87 – km2,386 95 po 
vzdále osti  . K  ,  95 – km 2,428  po vzdále osti  . K  ,  22 – km2,488 46 po 
vzdále osti  . K  ,  46 – km 2,703  po vzdále osti  . K  ,  94 – km2,892 98 po 
vzdále osti  . K  ,  98 – po začátek o e po vzdále osti   . V i travilá u o e ejsou 
s ěrové sloupk  avrže . S ěrové sloupk  udou provede  podle přísluš ý h předpisů. 8 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, 

PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 8.1 OVZDUŠÍ 
Běhe  stav  edojde ke zhorše í kvalit  ovzduší. Bude zvýše a praš ost v prů ěhu výstav . 
Zhotovitel stav  usí eli i ovat praš ost a i i u  a přij out opatře í, a  praš ost elkově nevznikala. 8.2 VODY 
Stav ou e udou ijak dotče  odtokové po ěr . Stav a e ude produkovat žád é odpad , které 

 ohl  vést k z ečiště í vod. 
Stave í e ha is  používa é při stav ě usí ýt v do ré  te h i ké  stavu, es í zv šovat 
zátěž život ího prostředí ú ike  rop ý h látek. 8.3 ODPADY 
Odpad , které vz ik ou, udou při výstav ě shro ažďová , utřídě é dle jed otlivý h druhů. Odpady mohou ýt dále předá  pouze oso ě opráv ě é k jeji h převzetí dle záko a č. /  
S ., o odpade h, v plat é  z ě í. Tuto skuteč ost je původ e povi e  si ověřit. Blíže popsá o a 
spe ifiková a v ZOV. 8.4 OCHRANA KRAJINY A PŘÍRODY 
Při stav ě edojde ke ká e í. Ne udou ká e  a i áletové dřevi . Realiza í stav  e ude pří o 
dotče  žád ý výz a ý kraji ý prvek. Dojde pouze k sa a i čel stávají ího propustku převádějí ího 
vodoteč. Nedojde k zá orů  or é půd . 8.5 OBYVATELSTVO Vzhledem k rozsahu stave í h pra í e udou zvýše  egativ í vliv  a o vatelstvo. Po do u 
výstav  ude v ezprostřed í lízkosti zvýše á praš ost a hluk od stave í h strojů.  



III/4254 Mutě i e - Du ňa                 TECHNICKÁ ZPRÁVA - DSP-PDPS 

  13  

8.6 BEZPEČNOST PRÁCE 
Veškeré prá e udou provádě  za dodrže í přísluš ý h ezpeč ost í h předpisů. Ve s slu 
legislativ  usí ýt ezpeč ost í předpis  zapra ová  v te h ologi ký h postupe h pra í. Pra ov í i 

usí ýt prokazatel ě sez á e i s ezpeč ost í i předpis  a v ave i o hra ý i po ů ka i. 
Prá e se stroji ohou provádět pouze opráv ě í pra ov í i. Zhotovitel je povi e  dodržovat a 

aplňovat plat é předpis  ezpeč osti prá e, včet ě vše h ostat í h souvisejí í h záko ů, v hlášek, 
aříze í vlád  a přísluš ý h ČSN.  

Jakákoliv zodpověd ost ze stra  o jed atele a zhotovitele za edodržová í uvede ý h a ostat í h 
práv í h předpisů e ůže ýt pře áše a a zpra ovatele tohoto doku e tu. 
Za ezpeč ost prá e odpovídá jed oz ač ě zhotovitel díla. 9 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 
Stav a e á žád ou vaz u a te h ologi ké v ave í. 10 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O 

STATICKÉM OVĚŘENÍ ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ A PRŮŘEZŮ Byla provedena diagnostika vozovky s ávrhe  oprav. Závěr  diag ostik  jsou zapra ová . 11 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH 
KOMUNIKACÍ A PLOCH SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE V rá i e travilá ové stav  se postupovalo v souladu s v hláškou. Prvk  upravují í užívá í pro osoby s o eze ou s hop ostí poh u a orie ta e ve stav ě ejsou. 12 POŽÁRNÍ BEZPEČNOST 

Zříze í  stav  ejsou dotče  přístupové ko u ika e e o ástup í plo h  ke stávají í  o jektů  
pro vozidla hasičského zá hra ého s oru. Stave í i úprava i e ude zasahová o do veřej ého 
vodovod ího řadu. Ne ude o eze a dostup ost v ější h od ěr í h íst požár í vod  požár í 
h dra t , zříze ý h dle ČSN  . 
V do ě realiza e stav  e ude u ož ě  průjezd vozidlů  i tegrova ého zá hra ého s sté u. 
Uzavírk  v rá i stav  udou přede  hláše  e trále IZS. 
Stávají í vodovod í h dra t  e udou stav ou ijak dotče , tudíž v případě požáru v okolí ude 
zajiště  přístup hasičů k tě to h dra tů . Da á stav a e ude ít vliv a či ost hasičského 
zá hra ého s oru.  V K jově, řeze  2017 Vypracoval: Ing. Petr VALIHRACH 


	Listy a pohledy
	TZ


